Et cum audissent principes sacerdotum et Pharisæi parabolam ejus, cognoverunt quod de ipsis diceret : et quarebant cum tenere, timuerunt turbas : quoniam sicut prophetam cum habebant.

4. Supra divisum est Evangelium Matthei in tres partes. In prima ponit introitum Christi in mundum usque ad tertium capitulum; in secunda de processu in mundo; in tertia de egressu. Completis agit igitur duabus primis partibus, hic agitur de tertia. Et dividitur : quia primo agitur de quibusdam preambulis; secundo de passione Christi, et hoc xxvi capitulo. Et primo ponitur provocatio persecutorum; secundo confortatio discipulorum, et hoc xxv. Confortaverat discipulos predicans futura. Inde provocati fuerunt quidam per ejus gloriam, cui invidebant; de hoc agitur in isto capitulo : aliqui per ejus scientiam; et de hoc xxii capitulo. Prima dividitur in duas : quia primo agitur de gloria Christi; secundo de persecutorum indignatione, ibi, *Videntes autem principes sacerdotum et scribæ etc.* Circa primum tria. Primo ponitur gloria Christi quae fuit in via exhibita; secundo que in civitate; tertio de ea quam protestative accepit de templo. Secunda ibi, *Et cum intrasset Hierosolymam.* Tertia ibi, *Et intravit Jesus in templum Dei.* In via a duobus ei gloria impensa fuit; scilicet per discipulos, et per ministerium turbarum. Secunda ibi, *Phurim autem turba straverunt vestimenta sua in via.* Et circa primum tria. Primo ponit mandatum de ministerio; secundo ponit ratio; tertio mandati executio. Secunda ibi, *Hoc autem totum factum est etc.* Tertia ibi, *Euntes autem discipuli etc.* Circa primum tria. Primo ponitur locus; secundo personæ quibus fit; tertio mandatum. Locus ponitur cum dicit : *Et cum appropinquassent Hierosolymis etc.* Paulatim Evangelista narravit accessum Christi ad Hierusalem. Primo narravit quomodo a Galilaea venerat, et quomodo per Hierico, et quomodo ibi caros illuminaverat¹, quia erat in confluis. Post dieit : *Cum appropinquassent Hierosolymis, et venissent Bethphage ad montem Oliveti.* Et dicitur sic, quia ibi multe

¹ Al. : & illuminat.

sunt oliva, et distat a Hierusalem per unum milliare. Bethphage erat viens sacerdotalis, quia sacerdotes serviebant templo per hebdomadas. In die autem sabbati sacerdos recedens a templo veniebat usque illuc, quia non debebat ire nisi per mille passus. Illi etiam qui ibant ad templum in die sabbati, inde recedebant. Vel Bethphage idem est quod dominus maxillarum, quia hostia maxilla erat portio sacerdotis. Moraliter Iherusalem interpretatur visio pacis, et significat societatem bonorum. Psal. cxxi, 3 : *Hierusalem quæ exdicitur ut civitas, cuius participatio ejus in id ipsum.* Unde voleus appropinquare Iherusalem, venit per Bethphage, et per domum confessionis. Rom. x, 10 : *Corda creditur ad justitiam, ore autem fit confessio ad salutem.* Bethphage sita est in monte Oliveti, ubi est abundantia olei. Isa. v, 1 : *Vinea facta est in cornu olei.* Per oleum significatur misericordia, quia habet proprietatem latificandi. Psal. cii : *Ut exhibaret faciem ejus in oleo.* Sic misericordia exhilarat. *Hilarem enim datorem diligit Deus :* n^o Corinth. ix, 7. Item valet oleum ad lucernas accendendas. Dominus praecepit quod oleum lucidissimum offerretur ei. Item utile est ad sanandum dolores, et significat gratiam. Spiritus sancti quæ sanat. Unde dicitur Luc. x, quod Samaritanus infudit oleum et vinum. *Tunc misit duos discipulos suos, dicens illis :* et significavit missionem Apostolorum in hunc mundum. Joan. xx, 21 : *Sicut misit me pater, et ego mitto vos.* Sed duos, ut significaret caritatem, quæ consistit saltem inter duos. Unde alibi, Luc. x, 5 : *Misit eos binos et binos.* Vel significat vitam activam et contemplativam. Vel duos ordines praedicantium, scilicet Iudeorum et Gentilium, Unde Apostolus, Gal. ii, 8 : *Qui operatus est Petro in Apostolatu, operatus est mihi inter gentes.* Vel duos qui mittendi erant ad gentes, scilicet Petrum et Philippum. Et facit tria. Primo mandat eis salutarem discursum; secundo dat mandatum de salute; tertio de contradicendo. Dicit ergo : *Ite in castellum quod contra vos est.* Ad litteram, quod-